
Contacto

Teléfono +34 928301150
Correo Electrónico juridico@gesplan.es

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 429/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 11:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento Territorial y Medioambiental, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gesplan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y control ambiental del Complejo Ambiental El Revolcadero,
según Autorización Ambiental Integrada por la que se rige la instalación y modificaciones aprobadas.

Servicio de vigilancia y control ambiental del Complejo Ambiental El Revolcadero, según Autorización AmbientalDescripción 
Integrada por la que se rige la instalación y modificaciones aprobadas.
Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
90731400 - Servicios de seguimiento o medición de la contaminación atmosférica.
90732600 - Medición o seguimiento de la contaminación del suelo.
90733700 - Servicios de seguimiento o control de la contaminación de aguas subterráneas.
90742100 - Servicios de control del ruido.

Plazo de Ejecución
Del 31/07/2024 al 31/12/2024

Observaciones: La fecha de inicio es estimada. Comenzará con la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Gomera
Código de Subentidad Territorial ES706

Dirección Postal

España

http://www.gesplan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Avenida Francisco La Roche 35
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 35.984 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.135 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

APPLUS NORCONTROL, S.L.U.
NIF B15044357
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Presidente Adolfo Suárez González, 17
(38320) San Cristóbal de La Laguna España

Contacto

Teléfono 653817379
Correo Electrónico narciso.barroso@applus.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.984 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.502,88 EUR.

Motivación

Motivación Se procede a adjudicar esta licitación a la licitadora APPLUS NORCONTROL, S.L.U., de acuerdo a la
documentación obrante en el expediente.
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 06/09/2024 al 13/09/2024

Observaciones: La fecha de formalización es estimada. La misma deberá estar a lo dispuesto en la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Política Territorial, Cohesión Territorial y Aguas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Sede Gesplan Tenerife

Dirección Postal

Avenida 3 de mayo nº 71
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura de sobre único.

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 08:00 horas
La fecha de apertura es estimada, se comunicará a los
licitadores la fecha de apertura con carácter previo a la
misma.

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo para presentar ofertas finaliza el día 24 de julio de 2024 a las 23:59 hora de la plataforma,
correspondiéndose con las 22:59 hora canaria. No se admitirá ninguna oferta presentada fuera de este periodo
temporal.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditación Norma EN ISO 17020:2012 (“Requisitos para el funcionamiento de diferentes tipos de organismos que
realizan la inspección”)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Acreditación Norma EN ISO 17025:2017 (“Requisitos generales para la competencia de los laboratorios de ensayo y
calibración”)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Disposición de laboratorio que tenga sede en Canarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UdfKmOuuTb8UqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000014114143 |  2024-000948466 | Fri, 06 Sep 2024 11:44:09:217 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55211721611104771847532373915905953884 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UdfKmOuuTb8UqXM96WStVA%3D%3D

